
                                                                                                                                                                                                                               

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН  

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 12.09.2011г.                             с. Каптырево                                            № 82 

 

 

     Об  утверждении  перечня услуг, 

являющимися    необходимыми    и  

обязательными для предоставления 

муниципальных услуг. 

 

 

   В соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210 – 

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета, Каптыревский 

сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

 

1.     Утвердить     перечень     услуг,     являющихся     необходимыми    и 

обязательными   для   предоставления   муниципальных   услуг,   согласно 

приложению. 

2.      Контроль за исполнением решения возложить  на комиссию  Совета 

депутатов по вопросам бюджета, финансам, экономике, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

 

3.        Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

 

Глава Каптыревского 

сельсовета                                                                                        О.Н.Горлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                            Приложение 

       к Решению Каптыревского 

       сельского Совета депутатов 

       от 12.09.2011г.№ 82 

 

ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ЯВЛЯЮЩИХСЯ НЕОБХОДИМЫМИ  

И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 

№ п/п Наименование муниципальной услуги 

Наименование ответственного 

исполнителя участвующей в 

предоставлении муниципальной 

услуги 

1 2 3 

1 
Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению  

Администрация Каптыревского 

сельсовета  

2 
Предоставление информации об очередности предоставления жилых 

помещений на условиях социального найма  

Администрация Каптыревского 

сельсовета  

3  

Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, 

капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод 

объектов в эксплуатацию  

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

4 
Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях  

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

5 

Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-

лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника 

жилого помещения, справок и иных документов)» 

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

6 
Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и 

(или) перепланировки жилого помещения  

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

7 

Принятие  документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе 

в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое 

помещение 

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

 




